
 

Mod. B - copia 
 

 
 
DECRETO N. 1084 DEL 16/09/2022 
 
OGGETTO: DGR. 1052 del 23/08/2022 – Avviso e Direttiva n. 4 per l’attuazione del Programma Garanzia 
Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive 
del Lavoro e Formazione” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. Avviso e Direttiva per 
l’erogazione delle misure relative al Percorso 3 – Riqualificazione (Reskilling)  
Approvazione modulistica e manuale per la definizione e l’inserimento delle attività nel Catalogo delle Offerte 
di Politica Attiva del Lavoro (OPAL). 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il presente provvedimento approva la modulistica e il manuale per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione degli interventi promossi con DGR. 1052 del 23/08/2022 “Avviso e Direttiva per 
l’erogazione delle misure relative al Percorso 3 – Riqualificazione (Reskilling)” – Programma GOL 

 
 

IL DIRETTORE  
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1052 del 23/08/2022 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso 
che disciplina modalità e termini per la presentazione di progetti per la realizzazione di interventi di 
riqualificazione rivolto ai beneficiari distanti dal mercato del lavoro. Il provvedimento viene emanato in 
attuazione del Percorso 3 – Riqualificazione (Reskilling) del Programma GOL – PAR Veneto (DGR 248 
del 15 marzo 2022). 

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare la seguente modulistica, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

− Domanda di ammissione - Allegato A  
− Dichiarazione sostitutiva e autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli 
interventi del PNRR - Allegato B 
− Informativa sul trattamento dati e pubblicazione - Allegato C 
− Manuale per la definizione de l’inserimento delle attività nel Catalogo delle Offerte di Politica 
Attiva del Lavoro (OPAL) – Allegato D 
 

- Richiamato quanto previsto dalla sezione 10 “Termini e modalità di presentazione della 
domadna/progetto e documentazione da trasmettere” della Direttiva – Allegato A alla Dgr. 1052 del 
23/08/2022 nel quale è precisato che non è prevista la stampa del progetto e la presentazione cartacea 
dello stesso;  

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 



 

Mod. B – copia                        Ddr n. 1084       del 16/09/2022    pag. 2 di 2 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 
 

− Domanda di ammissione - Allegato A  
− Dichiarazione sostitutiva e autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli 
interventi del PNRR - Allegato B 
− Informativa sul trattamento dati e pubblicazione - Allegato C 
− Manuale per la definizione de l’inserimento delle attività nel Catalogo delle Offerte di Politica 
Attiva del Lavoro (OPAL) – Allegato D 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del 
Veneto. 

 

                         Il Direttore 
                    F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


